
O tu p te  s námi do světové historie 
v sérii Animovaných příběhů velikánů 

dějin. Jejich režisér a producent Richard 
Rich se podílet na přípravě 

Animovaných biblických příběhů, 
a taky příběhů z dílny W alt Disney0 

(Pocahontas, Medvídek Pu, Liška a pes).

:

Beethoven
( 1770 -  1827)

Pod vlivem tradičních hudebních 
metod svého otce se již  ve 12 letech 
stal výborným klavíristou. Když ho v té 
době slyšel hrát Joseph Haydn, přirov
nal ho к  velkému Mozartovi. Žel, již  
ve svém mládí začal Beethoven ztrácet 
sluch. Přesto se ještě hlouběji ponořil 
do světa hudby a zkomponoval mnohá 
díla, která jsou právem považována za 
to nejlepší, co bylo kdy v hudbě vytvo
řeno. Mezi nejznámější díla patří jeho 
devět symfonií. Patetická sonáta č. 8 
a klavírní koncerty. Známá je  také 
jeho klavírní skladbička Pro Elišku. Když 
o několik let později hrál orchestr jeho Devátou 
symfonii, neslyšel už je jí tóny ani nadšené pro
jevy obecenstva. Beethovenova genialita nám 
přinesla hudbu, která doslova 
strhává nitro člověka.

+~ 
Ф- 
Ф -

Ш : .
: t *

bonusy
kompletní česká a slovenská 
verze na 1 DVD 
tři vědomostní úrovně kvízu 
videoukázky ke kvízům 
české a slovenské titulky 
film i v anglickém jazyce 
obsahy všech dílů 
další pomůcky na 
w w w .velikan idejin .cz

Štúdio NÁDEJ
Cablkova 3, 821 04 Bratislava 

+421 (2)4363 3181 
m studionadej@casd.sk 
Q www.studionadej.sk

www.maranatha.cz

NEST

Í wl) t U  Celkový čas
•Ш Ш Ш * к----- /  2.0 sound

DVD authoring: Rudolf Nagy 
MADE IN SLOVAKIA, 2015

Titulky

V českém znění účinkovali: Filip Čapka, Libor Hruška 
Petr Lněnička, Bohuslav Kalva, Dalimil Klapka, Pavel šrom 
Petra Tišnovská, Tomáš Borůvka, Ivo Hrbáč, Tomáš Karger 

Jiří Krejčí, Svatopluk Schuller, Jan Köhler, Erika Fečová a další

Spolupracovali: Bronislav Soós, Alena Kyralová, Marek Jonczy 
Michael Drobný, Benjamín Kovařík, Petr Kubánek, Jana Dotlačilová 

Marta Kloučková, Michaela Hrachovcová, Jakub Januška, Jakub Soós 
Dušan Bieiik, Kateřina Kvintusová a Alice Hurychová

28 min 

CZ, SK, EN 

CZ, SK

U.S. TM & ©  2008 NEST 1461 S. Beitiine R d „ Ste 500, Coppell, TX 75019 
Vydáno v rámci licenční smlouvy. Všechna práva výrobců a vlastníků autorských 
práv díla jsou vyhrazena. 8 _______ __ ___

http://www.velikanidejin.cz
mailto:studionadej@casd.sk
http://www.studionadej.sk
http://www.maranatha.cz

